



توانستیم در تولید فرآورده‌های نفتی موفق عمل کنیم و باید همین راه را در بازسازی پالایشگاه‌های فراسرزیمینی نیز طی کنیم. وی ادامه می‌دهد: اگر فشارها و تحریم‌ها بر ما بیشتر شود سهامداری ایران در این پالایشگاه‌های فراسرزیمینی راه سریعی برای خنثی‌سازی تحریم‌ها و صادرات نفت و میعانات گازی و تبدیل آن به فرآورده‌های نفتی غیرقابل تحریم خواهد بود و تقویت دیپلماسی انرژی کشور است و در عین حال سهامداری ما در این پالایشگاه‌های فراسرزیمینی برای ما ارز آوری زیادی دارد و این کار بزرگی است که مورد حمایت مجلس قرار دارد.

صادرات خدمات فنی مهندسی در حوزه انرژی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز اظهار می‌کند: با توجه به اینکه ما در حوزه سیاست خارجی منافع مشترک و رویکرد نزدیکی با کشورهای امریکای لاتین و بلوک شرق داریم، می‌توانیم از ظرفیت یکدیگر برای توسعه اقتصادی بهره ببریم که یک مصداق مهم آن صادرات خدمات فنی مهندسی در حوزه انرژی و سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزیمینی است.

ابراهیم رضایی با اشاره به ظرفیت سازی برای فروش نفت ایران و صادرات خدمات فنی مهندسی در حوزه انرژی اظهار می‌کند: اساساً کارکرد اصلی دستگاه دیپلماسی بده بستان‌های اقتصادی است به این معنی که ما توانایی‌ها و توانمندی‌های خود را در اختیار دیگران قرار دهیم، مانند خدمات فنی و مهندسی در حوزه انرژی تا باعث ثبات و تقویت آن شود. در این زمینه نیز توانایی بسیار بالایی در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه انرژی وجود داشت که این موضوع توسط دولت مدنظر قرار گرفت و حالا شاهد صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه انرژی هستیم.

او با بیان اینکه می‌توان از ظرفیت‌های دیگر کشورها هم استفاده کرد، می‌گوید: دیپلماسی اقتصادی و ظرفیت‌سازی برای فروش نفت ایران به دنبال خود از طریق سازوکار سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزیمینی علاوه بر درآمد سرشار ارزی و فروش تضمینی نفت ایران، رشد اقتصادی را نیز به همراه خواهد داشت.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح می‌کند: در حوزه دیپلماسی اقتصادی توافقات اولیه‌ای برای صادرات خدمات فنی و مهندسی حوزه انرژی به سایر کشورها شده است و در برخی موارد هم به اجرایی شدن توافقات نزدیک شده ایم، به طور مثال در خصوص کشور روسیه توانسته ایم از فناوری این کشور بهره ببریم و متقابلاً بخشی از نیازمندی‌های این کشور را تأمین کنیم. در زمینه پالایشگاه فراسرزیمینی نیز اخیراً با کشور ونزوئلا به همکاری جدیدی دست یافتیم که نتیجه آن سه قرارداد صادرات خدمات فنی و مهندسی به این کشور و سهامداری در پالایشگاه فراسرزیمینی بوده است.

رضایی ادامه می‌دهد: در سفر سال گذشته آقای رئیسی به مسکو نیز این

در حوزه نفت در امریکای جنوبی است و ما توانسته‌ایم ارتباط خوبی در بخش انرژی با این کشور برقرار کنیم. سفر مقامات بلندپایه دو کشور و امضای قراردادهایی در زمینه‌های انرژی و پالایشگاه‌های فراسرزیمینی نمودی از روابط مثبت ایران و ونزوئلاست. ایران می‌تواند تخصص خود را به ونزوئلا منتقل کند و اقتدارش را در حوزه انرژی به نمایش بگذارد.

خنثی‌سازی تحریم‌ها با سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزیمینی

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز تصریح می‌کند: یکی از راه‌های بی‌اثر کردن تحریم‌ها سهامداری در همین پالایشگاه‌های فراسرزیمینی است که فروش نفت را تضمینی افزایش خواهد داد. سهامداری ایران در این پالایشگاه‌های فراسرزیمینی راه سریعی برای صادرات نفت و میعانات گازی و تبدیل آن به فرآورده‌های نفتی غیرقابل تحریم خواهد بود و تقویت دیپلماسی انرژی کشور است.

محمد رضا دشتی اردکانی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در مورد راه‌اندازی پالایشگاه‌های فراسرزیمینی و حمایت از سیاست دولت در این بخش برای تبدیل نفت خام به فرآورده‌های نفتی، می‌گوید: بحث راه‌اندازی پترو پالایشگاه یا پالایشگاه در داخل و همچنین فروش نفت کشور به پالایشگاه‌های فراسرزیمینی که اخیراً در سفر وزیر نفت به ونزوئلا نیز قراردادهایی انجام شد، همه در زمینه تبدیل نفت خام به فرآورده‌های نفتی است و طرح بسیار خوبی است چراکه در راه‌اندازی این پالایشگاه‌ها علاوه بر سرمایه‌گذاری در سایر کشورها، روابط بین‌المللی و دیپلماسی انرژی کشور را نیز تقویت کرده‌ایم.

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار می‌کند: ما تحریم‌ها را در داخل کشور خنثی کردیم و در خارج از کشور نیز با سهامداری در این پالایشگاه‌های فراسرزیمینی، این تحریم‌ها را خنثی خواهیم کرد. با سهامداری ایران در این پالایشگاه‌ها و گسترش آن در کشورهای همسو، دیگر کسی نمی‌تواند ما را در بحث انرژی و فروش نفت، تحریم یا تحت فشار قرار دهد. سهامداری در این پالایشگاه‌ها برای اقتصاد کشور بسیار مؤثر و مفید است و موجب ایجاد درآمد ارزی بالا نیز خواهد شد.

وی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه باید تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم، می‌گوید: همان‌طور که رهبر انقلاب پیرامون بی‌اثر کردن تحریم‌ها اشاره دارند؛ یکی از راه‌های بی‌اثر کردن تحریم‌ها سهامداری در همین پالایشگاه‌های فراسرزیمینی است که فروش نفت را تضمینی افزایش خواهد داد. البته ما در کنار پالایشگاه‌ها کارهای دیگری هم می‌توانیم به شکل فراسرزیمینی انجام دهیم که در این زمینه نیز می‌توان تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم.

نماینده مردم اردکان در مجلس تأکید می‌کند: جمهوری اسلامی ایران در داخل کشور باید تعداد سکوه‌های نفتی را افزایش دهد و سرمایه‌گذاری‌ها در این حوزه را بیشتر کند. خوشبختانه ما در ایجاد پالایشگاه‌های داخل موفق بودیم و

همان‌طور که رهبر انقلاب پیرامون بی‌اثر کردن تحریم‌ها اشاره دارند؛ یکی از راه‌های بی‌اثر کردن تحریم‌ها سهامداری در همین پالایشگاه‌های فراسرزیمینی است که فروش نفت را تضمینی افزایش خواهد داد

موضوعات مورد توافق قرار گرفت و در سفر آقای پوتین به تهران هم ارتقای روابط انرژی و دیپلماسی فعال حوزه انرژی ادامه پیدا کرد، درخصوص ترکمنستان هم باید گفت که به توافقات خوبی دست پیدا کرده‌ایم، همان‌طور که می‌دانید رابطه دو کشور تا پیش از این شکر آب بود، اما در حال حاضر با توجه به سفر آقای رئیس‌جمهور این کشور در روابط دو کشور بهبود پیدا کرده است. بنابراین در حوزه فعال کردن دیپلماسی انرژی دستگاه‌های مربوطه در دولت کمال موفقیت را داشتند و موفقیت‌های حوزه انرژی و به کارگیری دیپلماسی فعال در این زمینه بخوبی گواه این موضوع است.